OFÍCIO VEREADOR n° 490/2017
São Roque, 25 de abril de 2017.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de que seja autorizado para que as linhas municipais operadas pela Viação São Roque Ltda, realizem retorno nos limites do município de Mairinque, devido as obras de duplicação da Rodovia Raposo Tavares
Em consulta a empresa Metropolitana de Transporte Urbano – SP, a mesma nos informou através do Ofício DO/GLI/DPL 536/2017, que o retorno do ônibus ao município de Mairinque necessita da aprovação do município, e no momento nos encontramos no aguardo e aproveitamos a oportunidade de solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, uma intervenção mais rápido possível tendo em vista que os moradores da região do Bairro do Marmeleiro não contam no momento com a disponibilização de ônibus municipais.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE PEIXINHO

DD. Vereador e Prefeito em Exercício da cidade de

Mayrink - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2017 - 10:08:17 02150/2017-/ccg